
 
 

  

 

Zpráva z akce 
 

„webinář a semináře 
DOTACE 2024 - Jednotná žádost 

Olomoucký a Zlínský kraj“ 
 

Termín: od 3. do 11. dubna 2024, od 09:00 do 13:00 hodin 
 
Místa konání:  

• Webinář: MS Teams, 03.04.2024 
 

Semináře:  
• Kulturní dům, Zašová 809, 756 51 Zašová, 08.04.2024 

• Zasedací místnost MZe, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, 09.04.2024 

• Podnikatelský inkubátor Kunovice, Panská 25, 686 04 Kunovice, 09.04.2024 

• Kulturní dům, Zámecké náměstí 81, 783 53 Velká Bystřice, 10.04.2024 

• Kulturní centrum Vizovice, nám. T. G. M. 1007, 763 12 Vizovice,11.04.2024 

• Zasedací místnost MZe, Wurmova 606/2, 750 02 Přerov I – Město, 11.04.2024 
 

Na začátku dubna uspořádala CSV ve spolupráci s MAS Rožnovsko a SZIF RO Olomouc již 
tradičně sérii seminářů zaměřených na podání Jednotné žádosti a aktuální informace v této 
oblasti pro rok 2024. Celkem se jednalo o šest seminářů, kterým přecházel online webinář na 
stejné téma. Webinář i semináře byly zaměřeny především pro zemědělce a žadatele o dotace 
ze Zlínského a Olomouckého kraje. Kombinace online webináře a následných seminářů se 
v regionu již v minulosti osvědčila, neboť řada zemědělců v současné době volí online formu 
školení jako rychlejší a praktičtější cestu k získání informací. Přibližně 60 – 70 % účastníků 
však stále raději volí formu klasického semináře a tak byly v letošním roce zachovány obě tyto 
varianty. Přednášejícími byli pracovníci oddělení příjmu žádostí a LPIS z RO SZIF Olomouc.  
 
Na seminářích mohli účastníci získat cenné informace před podáním Jednotné žádosti jako 
aktuální podmínky podání žádosti pro rok 2024, nejčastější chyby v Jednotných žádostech 
z minulých let nebo všechny potřebné termíny nezbytné pro správnou adminsitraci. 
Přednášející se věnovali také přímým platbám a nejdůležítějším změnám v nich, nebo platbám 
pro neprodukční plochy a ekoplatby. Mezi 
dalšími probíranými tématy pak byla 

například agroenvironmentálně klimatická 
opatření nebo ekologické zemědělství 
a welfare zvířat. Pro žadatele hospodařící 
v lesích pak bylo přiblíženo agrolesnictví 
a další lesnická opatření a v samotném 
závěru pak také monitoring pomocí 
systému AMS. V průběhu všech seminářů 
mohli účastníci pokládat přednášejícím 
své dotazy a získat tak odpovědi a cenné 
informace pro svou práci na podání 
žádoti.  
 



 
 

  

Po skončení seminářů byli přednášející 
účatníkům k dispozci v místě konání akce 
a mohli tak spolu s žadateli diskutovat 
individuální problémy a konkrétní případy. 
Cílem těchto seminářů bylo především 
proškolit zemědělce a žadatele před 
podáním Jednotné žádosti, snížit 
chybovost podaných žádostí a zefektivnit 
tak proces administrace. Prezentaci 
z webináře si můžete prohlédnout ZDE. 
 
 
Zapsal Ing. Tomáš Čermák, dne 6. 5. 2024 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2FRO%2F600%2F1712148745972%2F1713259825599.pdf

